СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Борского сельского поселения
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	21 февраля  2023 года
	[bookmark: _GoBack]             №
	194

 д.Бор
О внесении изменений в решение совета депутатов Борского сельского поселения № 70 от 25.09.2020 «Об установлении земельного налога на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

        1. Внести в решение совета депутатов Борского сельского поселения № 70 от 25.09.2020 «Об установлении земельного налога на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
       1.1. Изложить пункт 5 решения в следующей редакции :
« 5. Налогоплательщики-организации уплачивают  земельный налог и авансовые платежи в сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
       1.2 Изложить пункт 6 решения в следующей редакции :
«6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.  Считать утратившим силу решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 96 от 18.02.2021

3.  Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

Глава Борского сельского поселения                                                                      В.И.Тихонов

_____________________________________________________________________________
Разослано: Регистр, прокуратура,  дело.